

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 03.02.2022 r dotyczące zamówienia na realizację szkolenia dla 60 osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP Krasnystaw pn. "ABC BIZNESU" (Nr ogłoszenia: 2022/BZP 00042711/01, Identyfikator postępowania: 1843eb3f-a5e7-491a-bb6d-46ff338b97fe) Powiatowy Urząd Pracy w Krasnymstawie udziela odpowiedzi na poniższe pytania:

1. Od czego uzależniona jest liczba osób w grupie, a tym samym ostateczna liczba grup? Grupę 60 osób można przeszkolić w 3 grupach 20-osobowych, w 6 grupach 10-osobowych, 4 grupach 15-osobowych itd. Informacja ta ma znaczenie przy dokonywaniu kalkulacji za całość szkolenia. Im mniej jest grup, tym koszty realizacji będą dla nas mniejsze. Dlatego też informacja o ilości grup jest niezwykle ważna przy planowaniu zaangażowania godzinowego trenera i wynajmu sali szkoleniowej.

Odpowiedź:

Szkolenie „ABC BIZNESU” organizowane jest dla osób ubiegających się o przyznanie dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej z Powiatowego Urzędu Pracy w Krasnymstawie .

Poszczególne grupy są kompletowane na podstawie liczby osób, które złożą wnioski o dotację na rozpoczęcie działalności gospodarczej przy ogłaszającym naborze wniosków. Tak też Zamawiający nie może przewidzieć wcześniej, a tym samym zaplanować jaką liczbę osób będzie liczyła grupa. Zamawiający nie może przewidzieć jakie będzie zainteresowanie dotacjami oraz ile osób złożą wnioski o dotację przy ogłoszonym naborze. Nie wiadomo również ile grup trzeba będzie zorganizować. W związku z tym na etapie ogłoszenia zamówienia nie jesteśmy w stanie stwierdzić ilości grup i liczebności osób w poszczególnej grupie. Minimalna ilość uczestników w grupie to 6 osób, maksymalna liczba uczestników 20 osób.

2. Jeśli zatrudnimy kadrę dydaktyczną w naszej firmie na umowach cywilnoprawnych, to czy konieczne jest przedstawianie z ofertą pisemnych zobowiązań tych osób do oddania niezbędnych zasobów, skoro oni cały czas z nami współpracują? Czy "podstawą dysponowania osobą" może być zawarta z nią umowa cywilnoprawna? Osoby te są cały czas w naszej dyspozycji. Czy "bycie w dyspozycji Wykonawcy" jest więc tożsame, czy różne z "udostępnianiem zasobów Wykonawcy"? Czy "dysponowanie osobami" jest czymś innym niż "poleganie na zdolnościach osoby"? Podsumowując, jeśli się okaże, że są to jednak różne sprawy, wówczas należy przygotować dla wykładowców "Pisemne zobowiązanie do oddania przez nich niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia". Czy to zobowiązanie powinni oni również podpisać elektronicznie podpisem zaufanym lub osobistym? Czy taki dokument podpisany odręcznie może zostać zeskanowany i wówczas ten plik zostanie podpisany przez osobę upoważnioną z naszej firmy?

Odpowiedź:

Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych podmiotów, **niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych**. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając, wraz z ofertą **pisemne zobowiązanie tych podmiotów** do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia.

Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania spełniania, w zakresie w jakim powołuje się na ich zasoby, warunków udziału w postępowaniu – zamieszcza informacje o tych podmiotach w Formularzu ofertowym (załącznik nr 2).

Kadra dydaktyczna nie składa pisemnego zobowiązania do oddania niezbędnych zasobów, zobowiązanie składa inny podmiot niż kadra dydaktyczna i dotyczy ono udostępniania zasobów w zakresie materialnym np. sala, sprzęt.

DYREKTOR

Janusz Rzepka